GROSSE KREISSTADT

Stadtverwaltung - Postfach 11 54 - D-88227 Wangen im Allgau

Frau
Anna Baumann

Hinderofenweg 13
88239 Wangen im Allgau

Einladung zur 6ffentlichen Sitzung

des Gemeinderats
am Montag, 22.07.2019
im Sitzungssaal des Gemeinderats
Beginn: 18:00 Uhr

Tagesordnung

Offentlich:

Fragestunde der Einwohner

Wahl der Ortsvorsteher und stellvertretenden Ortsvorsteher der

Ortschaften Deuchelried, Karsee, Leupolz, Neuravensburg,
Niederwangen und Schomburg

Wahl der ehrenamtlichen Stellverteter des Oberbiirgermeisters

Neue Vertreter in den Verbandsversammlungen der
Zweckverbande "Interkommunales Gewerbegebiet Geiselharz-

wanoen

im Allgiu

16.07.2019
DI WK/

Drucksache

Wird nachgereicht

2019/162

Schauwies" und "Interkommunales Gewerbegebiet Waltershofen" -

Benennung oder Wahl

Quartalsbericht der Stadtkammerei und Ubertrag von
Haushaltsermachtigungen 2018

Feststellung der Jahresrechnung 2017 - Kommunaler Haushalt

Schlussbericht des Prufungsamts zur Jahresrechnung 2017 fur
den kommunalenHaushalt

Information Uber das Delegationsangebot des Landratsamtes
Ravensburg fir die Abfallwirtschaft

Bebauungsplan "Feld Erweiterung - 1. Anderung" mit Ortlichen

1/2

2019/168

2019/073

2019/100

2019/151

2019/109



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

gez.

Bauvorschriften (Ortschaft Niederwangen):
- Abwagungs- und Satzungsbeschluss

Neubau Geh- und Radwegbriicke Uber die Obere Argen im
Bereich Bad Briel/Hinteres Ebnet
- Vorstellung Neubauplanung und Baubeschluss

Benutzungsordnung fur die stadtischen Schulhéfe -
Beschlussfassung

Johann-Andreas-Rauch-Realschule, Erweiterungsneubau,
Auftragsvergaben Vergabepaket 1

Nahwéarmeversorgung Wangen; Brennstofflieferung
(Holzhackschnitzel)
-Auftragsvergabe

Mittel-/Niederspannungshetz;
Neubau Umspannstation Bauhof und Anbindung an
Umspannstation Gymnasium - Baubeschluss

Bekanntgabe nichtoffentlich gefasster Beschliisse
Sonstiges und Bekanntgaben

16.1. Reaktivierung Wasserkraftanlage T 4 in Sigmanns/Epplings
- Bekanntgabe der Eilentscheidungen Uber die Vergabe der
Gewerke Rohbauarbeiten, Anlagensteuerung und
Schlosserarbeiten

16.2. Nahwéarme-Energiezentrale ERBA
- Bekanntgabe Uber die Eilentscheidung zur Vergabe der
Abwasserwarmetauscher

Michael Lang
Oberbirgermeister

2/2

2019/145

2019/165

2019/138

2019/130

2019/152

2019/123

2019/099
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