## GROSSE KREISSTADT

wangen im Allgäu

Stadtverwaltung · Postfach 11 54 · D-88227 Wangen im Allgäu

Frau Anna Baumann

Hinderofenweg 13 88239 Wangen im Allgäu

> 16.07.2019 DI Wk/

Einladung zur öffentlichen Sitzung

## des Gemeinderats

am Montag, 22.07.2019 im Sitzungssaal des Gemeinderats

Beginn: 18:00 Uhr

## Tagesordnung

Öffentlich:		Drucksache
1.	Fragestunde der Einwohner	
2.	Wahl der Ortsvorsteher und stellvertretenden Ortsvorsteher der Ortschaften Deuchelried, Karsee, Leupolz, Neuravensburg, Niederwangen und Schomburg	Wird nachgereicht
3.	Wahl der ehrenamtlichen Stellverteter des Oberbürgermeisters	
4.	Neue Vertreter in den Verbandsversammlungen der Zweckverbände "Interkommunales Gewerbegebiet Geiselharz- Schauwies" und "Interkommunales Gewerbegebiet Waltershofen" - Benennung oder Wahl	2019/162
5.	Quartalsbericht der Stadtkämmerei und Übertrag von Haushaltsermächtigungen 2018	2019/168
6.	Feststellung der Jahresrechnung 2017 - Kommunaler Haushalt	2019/073
7.	Schlussbericht des Prüfungsamts zur Jahresrechnung 2017 für den kommunalenHaushalt	2019/100
8.	Information über das Delegationsangebot des Landratsamtes Ravensburg für die Abfallwirtschaft	2019/151
9.	Bebauungsplan "Feld Erweiterung - 1. Änderung" mit Örtlichen	2019/109

		rschriften (Ortschaft Niederwangen): agungs- und Satzungsbeschluss		
10.	Bereic	u Geh- und Radwegbrücke über die Obere Argen im h Bad Briel/Hinteres Ebnet ellung Neubauplanung und Baubeschluss	2019/145	
11.		zungsordnung für die städtischen Schulhöfe - lussfassung	2019/165	
12.	Johann-Andreas-Rauch-Realschule, Erweiterungsneubau, Auftragsvergaben Vergabepaket 1			
13.	Nahwärmeversorgung Wangen; Brennstofflieferung (Holzhackschnitzel) -Auftragsvergabe			
14.	Mittel-/Niederspannungsnetz; Neubau Umspannstation Bauhof und Anbindung an Umspannstation Gymnasium - Baubeschluss			
15.	Bekanntgabe nichtöffentlich gefasster Beschlüsse			
16.	Sonstiges und Bekanntgaben			
	16.1.	Reaktivierung Wasserkraftanlage T 4 in Sigmanns/Epplings - Bekanntgabe der Eilentscheidungen über die Vergabe der Gewerke Rohbauarbeiten, Anlagensteuerung und Schlosserarbeiten	2019/123	
	16.2.	Nahwärme-Energiezentrale ERBA - Bekanntgabe über die Eilentscheidung zur Vergabe der Abwasserwärmetauscher	2019/099	

gez. Michael Lang Oberbürgermeister